Sartorius Combics
Plattformen von
3 kg bis 3.000 kg
Sartorius Combics. Robuste Plattformen für harten Einsatz.
Entsprechend den Anforderungen Ihrer
spezifischen Einsatzbedingungen gibt es alle
dreißig Modelle als verzinkte oder als lackier-
te Stahlversion. Die Lastplatten sind wahl-

Elektro- und Metallindustrie an uns heran-
getragen wurden. So entstanden dreißig
Plattformen von 3 kg bis 3.000 kg. Mit ange-
zeigten Auflösungen von 3.000 e, 2 + 3.000 e
(zwei Wägebereiche) in Eichausführung der
Genauigkeitsklasse l, von 15.000 d und von
30.000 d für den Einsatz im nicht eichfähigen
Bereich.
Combics
Wägebereich Größe Modell- 3.000 e Modellbe- 2 +3.000 e Auf- Wägebe- Auf- Modellbe- 15.000 d Modellbe-
in kg in mm bezeichnung Auflösung zeichnungs- Wägebe- lösung reich 2 lösung zeichnungs- Auf- zeichnungs-
in g ergänzung reich 1 in g in kg in g ergänzung lösung ergänzung
in kg in g
3 320 + 240 CAPP1-3DC 1 -LCE 1,5 0,5 3 1 -NCE 0,2 -L
6 320 + 240 CAPP1-6DC 2 -LCE 3 1 6 2 -NCE 0,5 -L
15 320 + 240 CAPP1-15DC 5 -LCE 6 2 15 5 -NCE 1 -L
30 400 + 300 CAPP1-30ED 10 -LCE 15 5 30 10 -NCE 2 -L
30 500 + 400 CAPP1-30FE 10 -LCE 15 5 30 10 -NCE 2 -L
60 400 + 300 CAPP1-60ED 20 -LCE 30 10 60 20 -NCE 5 -L
60 500 + 400 CAPP1-60FE 20 -LCE 30 10 60 20 -NCE 5 -L
60 650 + 500 CAPP1-60GF 20 -LCE 30 10 60 20 -NCE 5 -L
60 800 + 600 CAPP1-60IG 20 -LCE 30 10 60 20 -NCE 5 -L
150 500 + 400 CAPP1-150FE 50 -LCE 60 20 150 50 -NCE 10 -L
150 650 + 500 CAPP1-150GF 50 -LCE 60 20 150 50 -NCE 10 -L
150 800 + 600 CAPP1-150IG 50 -LCE 60 20 150 50 -NCE 10 -L
150 800 + 800 CAPP4-150II 50 -LCE 60 20 150 50 -NCE 10 -L
150 1.000 +1.000 CAPP4-150LL 50 -LCE 60 20 150 50 -NCE 10 -L
150 1.250 +1.250 CAPP4-150NN 50 -LCE 60 20 150 50 -NCE 10 -L
300 650 + 500 CAPP1-300GF 100 -LCE 150 50 300 100 -NCE 20 -L
300 800 + 600 CAPP1-300IG 100 -LCE 150 50 300 100 -NCE 20 -L
300 800 + 800 CAPP4-300II 100 -LCE 150 50 300 100 -NCE 20 -L
300 1.000 +1.000 CAPP4-300LL 100 -LCE 150 50 300 100 -NCE 20 -L
300 1.250 +1.250 CAPP4-300NN 100 -LCE 150 50 300 100 -NCE 20 -L
600 800 + 800 CAPP4-600II 200 -LCE 300 100 600 200 -NCE 50 -L
600 1.000 + 800 CAPP4-600LI 200 -LCE 300 100 600 200 -NCE 50 -L
600 1.000 +1.000 CAPP4-600LL 200 -LCE 300 100 600 200 -NCE 50 -L
600 1.250 +1.000 CAPP4-600NL 200 -LCE 300 100 600 200 -NCE 50 -L
600 1.250 +1.250 CAPP4-600NN 200 -LCE 300 100 600 200 -NCE 50 -L
600 1.500 +1.250 CAPP4-600RN 200 -LCE 300 100 600 200 -NCE 50 -L
600 1.500 +1.500 CAPP4-600RR 200 -LCE 300 100 600 200 -NCE 50 -L
600 2.000 +1.500 CAPP4-600WR 200 -LCE 300 100 600 200 -NCE 50 -L
1.500 800 + 800 CAPP4-1500II 500 -LCE 600 200 1.500 500 -NCE 100 -L
1.500 1.000 + 800 CAPP4-1500LI 500 -LCE 600 200 1.500 500 -NCE 100 -L
1.500 1.000 +1.000 CAPP4-1500LL 500 -LCE 600 200 1.500 500 -NCE 100 -L
1.500 1.250 +1.000 CAPP4-1500NL 500 -LCE 600 200 1.500 500 -NCE 100 -L
1.500 1.250 +1.250 CAPP4-1500NN 500 -LCE 600 200 1.500 500 -NCE 100 -L
1.500 1.500 +1.250 CAPP4-1500RN 500 -LCE 600 200 1.500 500 -NCE 100 -L
1.500 1.500 +1.500 CAPP4-1500RR 500 -LCE 600 200 1.500 500 -NCE 100 -L
1.500 2.000 +1.500 CAPP4-1500WR 500 -LCE 600 200 1.500 500 -NCE 100 -L
3.000 800 + 800 CAPP4-3000II 1.000 -LCE 1.500 500 3.000 1.000 -NCE 200 -L
3.000 1.000 + 800 CAPP4-3000LI 1.000 -LCE 1.500 500 3.000 1.000 -NCE 200 -L
3.000 1.000 +1.000 CAPP4-3000LL 1.000 -LCE 1.500 500 3.000 1.000 -NCE 200 -L
3.000 1.250 +1.000 CAPP4-3000NL 1.000 -LCE 1.500 500 3.000 1.000 -NCE 200 -L
3.000 1.250 +1.250 CAPP4-3000NN 1.000 -LCE 1.500 500 3.000 1.000 -NCE 200 -L
3.000 1.500 +1.250 CAPP4-3000RN 1.000 -LCE 1.500 500 3.000 1.000 -NCE 200 -L
3.000 1.500 +1.500 CAPP4-3000RR 1.000 -LCE 1.500 500 3.000 1.000 -NCE 200 -L
3.000 2.000 +1.500 CAPP4-3000WR 1.000 -LCE 1.500 500 3.000 1.000 -NCE 200 -L
Sonderlasten Sondergröße A A A A
A = auf Anfrage, X = Standard, O = optional, Z = Zubehör
Sartorius Combics – die Plattformen. Alle Modelle. Alle Größen. Alle Bestellnummern.
Unser modulares Sartorius Combics System

1.500 1.500 90 1.304 1.304
2.000 1.500 100 1.804 1.304
Länge Breite Höhe Fußabstand
a b c d e
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
650 500 145 530 434
800 600 145 680 534
Sartorius Combics – die Edelstahl-Plattformen. Alle Modelle. Alle Größen. Alle Bestellnummern.
Combics Edelstahl
Wägebereich Größe Modell- 3.000 e Modellbe- 2+3.000 e Auf- Wägebe- Auf- Modellbe- 15.000d Modellbe-
in kg in mm bezeichnung Auflösung zeichnungs- Wägebe- lösung reich 2 lösung zeichnungs- Auf- zeichnungs-
in g ergänzung reich 1 in g in kg in g ergänzung lösung ergänzung
in kg in g
3 320 + 240 CAPS1-3DC 1 -LCE 1,5 0,5 3 1 -NCE 0,2 -L
6 320 +240 CAPS1-6DC 2 -LCE 3 1 6 2 -NCE 0,5 -L
15 320 +240 CAPS1-15DC 5 -LCE 6 2 15 5 -NCE 1 -L
30 400 +300 CAPS1-30ED 10 -LCE 15 5 30 10 -NCE 2 -L
30 500 +400 CAPS1-30FE 10 -LCE 15 5 30 15 -NCE 2 -L
60 400 +300 CAPS1-60ED 20 -LCE 30 10 60 20 -NCE 5 -L
60 500 +400 CAPS1-60FE 20 -LCE 30 10 60 20 -NCE 5 -L
60 650 +500 CAPS4-60GF 20 -LCE 30 10 60 20 -NCE 5 -L
60 800 +600 CAPS4-60IG 20 -LCE 30 10 60 20 -NCE 5 -L
150 500 +400 CAPS1-150FE 50 -LCE 60 20 150 50 -NCE 10 -L
150 650 +500 CAPS4-150GF 50 -LCE 60 20 150 50 -NCE 10 -L
150 800 +600 CAPS4-150IG 50 -LCE 60 20 150 50 -NCE 10 -L
150 800 +800 CAPS4-150II 50 -LCE 60 20 150 50 -NCE 10 -L
150 1.000 +1.000 CAPS4-150LL 50 -LCE 60 20 150 50 -NCE 10 -L
150 1.250 +1.250 CAPS4-150NN 50 -LCE 60 20 150 50 -NCE 10 -L
300 650 + 500 CAPS4-300GF 100 -LCE 150 50 300 100 -NCE 20 -L
300 800 +600 CAPS4-300IG 100 -LCE 150 50 300 100 -NCE 20 -L
300 800 + 800 CAPS4-300II 100 -LCE 150 50 300 100 -NCE 20 -L
300 1.000 +1.000 CAPS4-300LL 100 -LCE 150 50 300 100 -NCE 20 -L
300 1.250 +1.250 CAPS4-300NN 100 -LCE 150 50 300 100 -NCE 20 -L
600 800 +600 CAPS4-600IG 200 -LCE 300 100 600 200 -NCE 50 -L
600 800 +800 CAPS4-600II 200 -LCE 300 100 600 200 -NCE 50 -L
600 1.000 +800 CAPS4-600LI 200 -LCE 300 100 600 200 -NCE 50 -L
600 1.000 +1.000 CAPS4-600LL 200 -LCE 300 100 600 200 -NCE 50 -L
600 1.250 +1.000 CAPS4-600NL 200 -LCE 300 100 600 200 -NCE 50 -L
600 1.250 +1.250 CAPS4-600NN 200 -LCE 300 100 600 200 -NCE 50 -L
600 1.500 +1.250 CAPS4-600RN 200 -LCE 300 100 600 200 -NCE 50 -L
600 1.500 +1.500 CAPS4-600RR 200 -LCE 300 100 600 200 -NCE 50 -L
600 2.000 +1.500 CAPS4-600WR 200 -LCE 300 100 600 200 -NCE 50 -L
1.500 800 +800 CAPS4-1500II 500 -LCE 600 200 1.500 500 -NCE 100 -L
1.500 1.000 +800 CAPS4-1500LI 500 -LCE 600 200 1.500 500 -NCE 100 -L
1.500 1.000 +1.000 CAPS4-1500LL 500 -LCE 600 200 1.500 500 -NCE 100 -L
1.500 1.250 +1.000 CAPS4-1500NL 500 -LCE 600 200 1.500 500 -NCE 100 -L
1.500 1.250 +1.250 CAPS4-1500NN 500 -LCE 600 200 1.500 500 -NCE 100 -L
1.500 1.500 +1.250 CAPS4-1500RN 500 -LCE 600 200 1.500 500 -NCE 100 -L
1.500 1.500 +1.500 CAPS4-1500RR 500 -LCE 600 200 1.500 500 -NCE 100 -L
1.500 2.000 +1.500 CAPS4-1500WR 500 -LCE 600 200 1.500 500 -NCE 100 -L
3.000 800 +800 CAPS4-3000II 1.000 -LCE 1.500 500 3.000 1.000 -NCE 200 -L
3.000 1.000 +800 CAPS4-3000LI 1.000 -LCE 1.500 500 3.000 1.000 -NCE 200 -L
3.000 1.000 +1.000 CAPS4-3000LL 1.000 -LCE 1.500 500 3.000 1.000 -NCE 200 -L
3.000 1.250 +1.000 CAPS4-3000NL 1.000 -LCE 1.500 500 3.000 1.000 -NCE 200 -L
3.000 1.250 +1.250 CAPS4-3000NN 1.000 -LCE 1.500 500 3.000 1.000 -NCE 200 -L
3.000 1.500 +1.250 CAPS4-3000RN 1.000 -LCE 1.500 500 3.000 1.000 -NCE 200 -L
3.000 1.500 +1.500 CAPS4-3000RR 1.000 -LCE 1.500 500 3.000 1.000 -NCE 200 -L
3.000 2.000 +1.500 CAPS4-3000WR 1.000 -LCE 1.500 500 3.000 1.000 -NCE 200 -L
Sonderlasten Sondergröße A A A A
A = auf Anfrage, X = Standard, O = optional, Z = Zubehör
Unser modulares Sartorius Combics System
führt zu einer Vielzahl von Kombinations-